

Algemene informatie

Aanbesteding: Medische voeding
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Perceel van Eisen - Perceel 1 (Algemene vraag)

Vraag:

Het ziet er naar uit dat u de samenstelling en de inhoud van de producten van de huidige leverancier 1 op 1 heeft gekopieerd en als eis neerlegt. Andere fabrikanten hebben soms een iets andere samenstelling c.q. inhoud en bereiken hiermee dezelfde medische doelstelling. Is het mogelijk dat u de samenstellingen en inhoud ruimer formuleert zoals b.v. in het kompas van Sorgente is gedaan, danwel de cluserindeling bij de Zorgverzekeraars? Door deze samenstellingen en inhoud als eisen neer te leggen, sluit u andere fabrikanten uit om een offerte in te dienen. Daarnaast werken een groot aantal ziekenhuizen volgens dit principe.

Sorgente sondevoedingskompas: <https://sorgenteprofessionals.nl/app/uploads/2021/02/20210376-Sorgente-Sondevoedingskompas-SO890-feb-2021.pdf>

Antwoord:

Nee dat is niet mogelijk. De omschrijvingen zijn zodanig gedaan dat fabrikanten, met evt. inkoop bij derden, kunnen inschrijven.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Levering via Groothandel

Vraag:

Lopen de leveringen via een groothandel? Zo ja, welke?

Antwoord:

Nee, de Inschrijver is verantwoordelijk voor de gehele keten incl. leveren. Inschrijver kan er voor kiezen om zich (bv. voor het afleverproces) in te schrijven met derden.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:
Bijlage 3 - AIVG

Vraag:

In de AIVG artikel 7.2 is afhaling bespreekbaar met de leverancier. Wij kunnen na overleg bepalen wat te doen met de beschadigde verpakking. Dit kan betekenen dat in het kader van duurzaamheid wij de klant vragen het artikel te vernietigen. Uiteraard wordt er dan een creditnota opgesteld, maar pas na overleg. Graag dit zo aanpassen.

Antwoord:

De algemene voorwaarden zijn vastgesteld vanuit de NFU. Het is akkoord om af te stemmen en te crediteren.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:
Bijlage 9 - KPI (4.1) Financieel

Vraag:

Uw KPI 4.1 Bestellingen, leveringen en facturatie verlopen met een inkooporder voor 95% via het inkoopordersysteem. (PvE P9)

Onze vraag: Deze vraag is niet van toepassing voor de fabrikant maar voor de gekozen groothandel van de Erasmus. Graag aanpassen

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:
Bijlage 8 - KPI 3.1 (Duurzaamheid)

Vraag:

Uw KPI 3.1: Het duurzaamheidsaandeel op basis van het plantaardig assortiment groeit tot einde contractperiode in de verhouding 40/60 van totale assortiment.

Onze vraag: Bedoelt u 40% of 60% plantaardig?

Antwoord:

In Bijlage 5 vindt u de duurzaamheidsdoelstellingen GZPJ. Hier wordt bedoeld 40% dierlijk/ 60 %plantaardige eiwitten.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 9 - KPI 2.1 (Bestellen)

Vraag:

Uw KPI 2.1: Het bestelsysteem is beschikbaar voor minimaal 99,5% (PvE L11)

Onze vraag: Deze vraag is niet van toepassing voor de fabrikant maar voor de gekozen groothandel van de Erasmus. Graag aanpassen

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver . De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1A - Logistiek

Vraag:

Veel logistieke vragen zijn van toepassing voor de door het Erasmus gekozen afleveraar. Zijn dus niet van toepassing voor de fabrikant. Graag aanpassen

Antwoord:

"Dit wordt niet aangepast. U bent zelf verantwoordelijk voor het contracteren van een groothandel.

Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering), incl.

producten en de keuze voor derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen."

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 - Prijzenblad

Vraag:

U heeft een kolom toegevoegd met een kortingspercentage. Wij gaan uit van nettoprijzen per stuk en geven geen kortingspercentages af. Hiermee voorkomen dat er afrondingsverschillen ontstaan. Deze zijn echter wel door u zelf uit te rekenen aan de hand van de lijstprijzen. Graag uw akkoord hiervoor.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Er is geen kolom toegevoegd voor een kortingspercentage maar een regel. De regel is voor producten welke niet zijn genoemd maar wel onderdeel zijn van uw assortiment of later (nieuw) worden toegevoegd. Hiervoor vragen wij een vast kortingspercentage af te geven. Zie eis P.3 algemeen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Perceel van Eisen - vraag S.7 & meerdere vragen

Vraag:

Uw vragen:

S.7: Inschrijver dient het gehele assortiment te kunnen leveren en aan te bieden.

S.32; S.35; S.36; S.37; S.38; D.8; D.9; D.12; D.13; DM0.1; DM0.2; DM0.3; DM0.5; DM0.6; ZS.1; ZS.2; ZS.3; ZS.4

Onze vragen:

1. Is het mogelijk om een kleiner percentage dan 100% aan te bieden en zo ja hoeveel procent minimaal?
2. Om aan deze eis te kunnen voldoen dienen wij producten van een andere merk (service producten) aan te bieden. Is dat mogelijk?

Antwoord:

"Perceel 1 Volwassen

- 1, Nee, het gehele assortiment dient te worden aangeboden
2. Ja, De producten die zijn uitgevraagd worden geëist indien hiervoor een derde leverancier nodig is, is dat toegestaan. De inschrijver blijft echter verantwoordelijk."

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: Perceel van Eisen - vraag D.3

Vraag:

Uw vraag: Polymere energierijke drinkvoeding lactose arm en residuarm

- Minimaal 1,5 kcal/ml
- 5 -6,5 gram eiwit/100 ml
- Minimaal 2 smaken, zowel fruit- als niet fruitsmaken
- Lactose arm < 0,025 g/100 ml

Onze vraag: Er is geen specifieke EU wetgeving die de lactose claims regelt. Uitzondering is zuigelingenvoeding. Ook in Nederland bestaat hier geen regelgeving op. Het voedingscentrum en de NVWA hanteren 0,01 gram per 100 gram voor lactosevrij en voor lactose-arm maximaal 1 gram per 100 gram. Wij hanteren ook deze grenzen voor onze voeding. Is dit akkoord voor u?

Antwoord:

In de aanbesteding kan lactose arm gelezen worden als max. 1 gram per 100 gram.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Perceel van Eisen - vraag S.34

Vraag:

Uw vraag: Oligomere vetarme sondevoeding met verhoogd eiwitgehalte, o.b. v. korte keten peptiden

- Minimaal 1.3 Kcal/ml
- Minimaal 6.5 gram eiwit/100ml
- Maximaal 1.5 gram LCT/100 ml

Onze vraag: Is 1,6 gram LCT/100ml toegestaan?

Antwoord:

Het is akkoord om te verhogen naar 1,6 gram LCT/100ml.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Perceel van Eisen - vraag S.31

Vraag:

Uw vraag: Polymere koemelkvrije sondevoeding residuarm

- Minimaal 1 kcal/ml
- Minimaal 3.8 gram eiwit/ 100 ml
- Beperkte hoeveelheid lactose <0.025 g/100 ml

Onze vraag:

1. U wilt een koemelkvrij sondevoeding. Waarom is de eis lactose beperkt en niet lactose vrij (<0,01)?
2. Is een variant met vezels ook mogelijk?

Antwoord:

- 1) Lactose vrij: akkoord om aan te passen naar < 0,01 g/100ml. Dit geldt eveneens voor eis S.32.
- 2) Een variant met vezels is niet toegestaan, gezien ook varianten zonder vezels bij specifieke diëten nodig zijn.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Perceel van Eisen - vraag S.21

Vraag:

Uw vraag: Inschrijver kan sondevoeding in volume verpakkingen leveren van 500 en/of 1000ml.

Onze vraag: Merendeel van de producten kan worden aangeboden in 500ml en 1000ml. Er zijn enkele uitzonderingen. Is dat toegestaan?

Antwoord:

Ja dat is toegestaan. Er staat 500 en/of 1000 ml. Willen graag per product weten welke varianten beschikbaar zijn.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Perceel van Eisen - vraag S.6

Vraag:

Uw vraag: Inschrijver stelt alle ingrediënten en voedingswaarden beschikbaar via een elektronische koppeling (bv. PS in Food, XML-koppeling) met het VMIS zoals deze werkt binnen het Erasmus MC (op dit moment Culicart van Pink Roccade). Inschrijver kan hiervoor geen kosten bij Erasmus MC in rekening brengen.

Onze vraag: De gevraagde data is beschikbaar via de GS1 database en niet via PSinFood. Is dat mogelijk?

Antwoord:

De input dient zodanig aangeleverd te worden dat het in CuliCart verwerkt kan worden. De ervaring is dat dit tot nu toe alleen via PS in food, XML-koppeling mogelijk is.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op:

30 sep. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis L.14

Vraag:

Volgens de richtlijnen van de Bond van Groothandelaren mogen (onder andere) koelproducten niet retour, tenzij de fout aantoonbaar door groothandel is gemaakt. Gaat u ermee akkoord deze eis als volgt aan te passen?: Groothandel neemt foutief of teveel bestelde artikelen retour, binnen 5 dagen na kennisgeving door de Opdrachtgever. Koelkastartikelen en steriele artikelen zijn hiervan - tenzij de fout aantoonbaar door groothandel is gemaakt - uitgesloten.

Antwoord:

Ja akkoord, foutief en te veel bestelde artikelen retour binnen 5 dagen behalve koel en steriele tenzij deze producten niet aan de genoemde eisen voldoen.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding**Beantwoord op:**

30 sep. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis L.1

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat met 'De Inschrijver' hier 'De Opdrachtgever' wordt bedoeld?

Antwoord:

Ja, de eerste genoemde Inschrijver moet zijn opdrachtgever.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis L.13

Vraag:

Gaat u ermee akkoord met het vermelden van het klantnummer in plaats van het debiteurennummer in verband met identificatie? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Ja akkoord, klantnummer is hetzelfde als debiteurennummer.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Pve volwassenen - eis DM.5

Vraag:

Ons product bevat geen eiwitten en koolhydraten. Bent u bereid om de eis hier op aan te passen? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Aanpassing is niet van toepassing. U kunt inschrijven door een product van een andere fabrikant op te nemen in het assortiment wat u aanbiedt aan het Erasmus MC.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis DM.2

Vraag:
Moet de verstrekkingseenheid van dit product 30 ml bevatten?

Antwoord:
Ja, dit klopt.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis D.10

Vraag:
Ons product bevat 1.04 kcal/ml en 4.9g eiwit/100 ml. Bent u bereid de eis aan te passen naar minimaal 1.04 kcal/ml en minimaal 4.9g eiwit/ml? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:
Dit is niet akkoord om aan te passen. U kunt inschrijven door een product van een andere fabrikant op te nemen in het assortiment wat u aanbiedt aan het Erasmus MC.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Pve volwassenen & kinderen en zuigelingen - algemeen

Vraag:
Wanneer we een product (nog) niet hebben, schrijven we in met het product van een andere partij. Kunnen we er vanuit gaan dat dit product wordt omgezet, zodra wij het zelf in het assortiment hebben?

Antwoord:
Ja, indien het product 1 op 1 gelijk is kan de inschrijver het product in overleg omzetten.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Afwijkingen hoeveelheid nutrienten - Bijlage 13

Vraag:
Kunt u specificeren wat er ingevuld moet worden bij 'smaakvariatie'? Gaat dit om het aantal smaken of om een opsomming van de smaken?

Antwoord:
Het gaat om een opsomming van de smaken.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Afwijkingen hoeveelheid nutrienten - Bijlage 13

Vraag:
Wilt u alle gevraagde producten terugzien of alleen producten die afwijken van de eis?

Antwoord:
Ja, we willen alle gevraagde producten terugzien.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Contractmanagement - Bijlage 10 (2. KPI, KPI nr. 3.1)

Vraag:
Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij kunnen alleen met onze eigen producten een bijdrage leveren aan het behalen van de doelstelling 40/60% van het totale assortiment. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:
Akkoord. Er is geen invloed op de producten van andere merken.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
KPI medische voeding en Contractmanagement - Bijlage 9 en 10

Vraag:

In de huidige markt is een leverbetrouwbaarheid en levertijdigheid van 98,5% niet gegrond. Gaat u ermee akkoord het percentage bij eventuele gunning en aanvang van het contract in overleg vast te zetten op basis van de meest recente inzichten?

Antwoord:

De KPI is vastgesteld. Hiermee beoordelen wij de leverancier. Als blijkt dat de vastgestelde beoogde KPI niet kan worden behaald (niet realistisch is) kan dit worden besproken.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis DM.6

Vraag:

Ons product bevat 53 en% vet en 47 en% koolhydraten. Bent u bereid de eis aan te passen naar 35-53 en% vet en 47-62 en% koolhydraten? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis D.13

Vraag:

Ons product bevat 1,24 kcal/ml. Bent u bereid de eis aan te passen naar minimaal 1,24 kcal/ml. Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Het is akkoord om de eis te verlagen naar 1,24kcal/ml.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Pve volwassenen - eis D.12

Vraag:

Ons product bevat 60% van de vetten bestaande uit MCT vetten. Bent u bereid de eis aan te passen naar minimaal 60% vetten bestaande uit MCT vetten. Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Eis binnen een MCT dieet is het streven naar maximaal 10% LCT vet in de gehele voeding. Dus de wens is zo hoog mogelijk MCT % in de drinkvoeding.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Pve volwassenen - eis D.8

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat u met Vse Verstrekkingseenheid bedoelt?

Antwoord:

Ja dit klopt

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Pve volwassenen - eis S.37

Vraag:

Ons product is niet halal. Bent u bereid de eis hierop aan te passen? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Gezien onze multiculturele patiënten populatie hebben we zeker op de IC veel patiënten welke vanwege geloofsovertuiging halal

geschikte producten nodig hebben. U heeft de mogelijkheid om producten in het assortiment op te nemen van een andere fabrikant.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.32

Vraag:
Ons product bevat 1 kcal/ml. Bent u bereid de eis aan te passen naar minimaal 1 kcal/ml. Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:
Wij zijn niet bereid de eis aan te passen. Omdat het assortiment plantaardige producten beperkt is, is een variant meer kcal/ml en eiwit noodzakelijk.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.30

Vraag:
Ons product bevat geen vezels. Bent u bereid de eis hierop aan te passen? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:
Wij zijn niet bereid de eis aan te passen. Eis S.29 is een variant zonder vezels en S.30 is een variant met vezels.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.9

Vraag:
Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij zijn enkel in staat om de voorraden van onze eigen producten te garanderen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver . De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Pve volwassenen - S.5

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij zijn enkel in staat om het productniveau van onze eigen producten te garanderen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.5

Vraag:

Deze eis lijkt meer van toepassing te zijn op vers eten en drinken. Geldt dit ook voor medische voeding?

Antwoord:

Dit geldt ook voor medische voeding denk aan zaken als t.h.t. datum.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.4

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij zijn enkel in staat om proefzendingen van onze eigen producten te garanderen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Het betreffen proefzendingen van producten uit het gehele assortiment. Proefzendingen zijn overigens alleen aan de orde als het Erasmus MC hier zelf om verzoekt.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Pve volwassenen - eis S.4

Vraag:

Kunt u deze eis specificeren (kwantiteit etc.)?

Antwoord:

Het is ons niet duidelijk wat met deze vraag bedoeld wordt en gaan er vanuit dat het antwoord bij vraag 36 voldoende duidelijkheid geeft.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Pve volwassenen - eis S.3

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Hiermee is iedere inschrijver afhankelijk van van meerdere partijen als het gaat om communicatie over producten. We kunnen hier alleen verantwoordelijkheid dragen voor onze eigen producten. Gaat u er mee akkoord dat deze communicatie de verantwoordelijkheid blijft van de producent van het betreffende artikel? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver . De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle

vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.2

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij zijn enkel in staat om de compliance aan wet- en regelgeving van onze eigen producten te garanderen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Pve volwassenen - eis S.1

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij zijn enkel in staat om alternatieven van onze eigen producten te garanderen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver . De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Pve Algemeen - eis V.13

Vraag:

Geldt deze eis voor sondevoedingen?

Antwoord:

Dit zal worden aangepast. De maatverdeling op de verpakking vervalt als eis.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op:

30 sep. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis V.12

Vraag:

Geldt deze eis voor sondevoedingen?

Antwoord:

Ja dit geldt zowel voor drinkvoeding als sondevoeding. Sondevoeding kan ook in porties toegediend worden.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op:

30 sep. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis P.6

Vraag:

In deze eis wordt aangegeven dat prijzen bruto moeten worden weergegeven. Bedoeld u hier netto? Zo ja, bent u bereid de eis hierop aanpassen?

Antwoord:

De eis zal aangepast worden naar 'De prijzen zijn ex BTW'.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op:

30 sep. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis P.3

Vraag:

Gaat u ermee akkoord dat de kortingen op producten uit ons assortiment of die later (nieuw) worden toegevoegd of gewisseld later in overleg met het Erasmus MC worden afgestemd?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op:

30 sep. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Pve Algemeen/Bijlage 9 - C.14/KPI 5.1

Vraag:

Kunt u dit nader specificeren?

Antwoord:

De ontwikkeling van producten is een doorlopend proces, denk aan een verbetering van een bestaand product, uitbreiding van een productlijn (bv. verduurzaming plantaardig aanbod) of nieuw product.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op:

30 sep. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Pve Algemeen - eis C.2

Vraag:

In de huidige markt is een leverbetrouwbaarheid en levertijdigheid van 98,5% niet gegrond. Gaat u ermee akkoord het percentage bij eventuele gunning en aanvang van het contract in overleg vast te zetten op basis van de meest recente inzichten?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord. De KPI is vastgesteld. Hiermee beoordelen wij de leverancier. Als blijkt dat de vastgestelde beoogde KPI niet kan worden behaald (niet realistisch is) kan dit worden besproken.

Percelen:

P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen

Beantwoord op: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding
30 sep. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Pve Algemeen - eis L.6

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Hiermee is iedere inschrijver afhankelijk van het recall beleid van meerdere partijen. We kunnen hier geen verantwoordelijkheid voor dragen. Bent u er mee akkoord dat recall meldingen verantwoordelijkheid zijn van de producent van het betreffende artikel? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Pve Algemeen - eis H.2

Vraag:

Voor sommige producten uit ons assortiment geldt dat bij een aantal specifieke producten de ingredienten de houdbaarheid minder kunnen maken. Gaat u ermee akkoord de eis hierop aan te passen? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

De vraag is ons niet geheel duidelijk.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

50 Offerteleidraad - Hoofdstuk 4.2.1 Inschrijving door samenwerkingsverband

Vraag:

In de tekst staat het volgende opgenomen: "Fout! Verwijzingsbron niet gevonden". Kunt u de tekst correct aanpassen?

Antwoord:

Ja, dit zal aangepast worden.

Percelen: P1 Drink- en sondevoeding voor volwassenen
P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Pve kinderen en zuigelingen - eis Z.12

Vraag:

Ons product bevat wei- eiwithydrolysaat. Er zijn geen onderzoekresultaten beschikbaar die een verschil in effectiviteit op klachtenbehandeling bij koemelkallergie aantonen tussen caseïne- en wei-eiwit hydrolysaten. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

De eis zal niet vervallen, het is wel akkoord om zowel caseïne als wei eiwit toe te staan.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en
zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Pve kinderen en zuigelingen - eis Z.11

Vraag:

Ons product bevat wei- eiwithydrolysaat. Er zijn geen onderzoekresultaten beschikbaar die een verschil in effectiviteit op klachtenbehandeling bij koemelkallergie aantonen tussen caseïne- en wei-eiwit hydrolysaten. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

De eis zal niet vervallen, het is wel akkoord om zowel caseïne als wei eiwit toe te staan.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis Z.7

Vraag:

Voor zover wij weten is er geen product meer op de markt dat hier aan voldoet. Kunt u hier een toelichting op geven?

Antwoord:

Hiermee komt deze eis te vervallen.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis Z.3

Vraag:

Voor zover ons bekend is een dergelijk product niet op de markt. Kan het zijn dat in plaats van probiotica postbiotica bedoeld wordt?

Antwoord:

Dit zal vervangen worden door: Zuigelingendieetvoeding bij spugen met Johannesbroodpitmeel met LCP's (DHA/AA).

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis Z.2

Vraag:

Op het prijzenblad kunnen zowel de poeder variant als de vloeibare variant worden weergegeven. Zijn beide varianten vereist?

Antwoord:

Alleen de poeder vorm is vereist. De vloeibare variant vervalt.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis D.11

Vraag:

Is het noodzakelijk dat dit product verpakt zit in een verpakking voor drinkvoeding of mag dit ook in een sondevoedingverpakking zitten?

Antwoord:

Ja, het is noodzakelijk (in verpakking drinkvoeding) om aan te bieden aan kinderen.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis S.18

Vraag:

Wordt als standaard uitgegaan van toediening via een voedingspomp?

Antwoord:

Nee wordt zowel met als zonder voedingspomp toegediend.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Pve kinderen en zuigelingen - eis S.5

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Wij zijn enkel in staat om het productniveau van onze eigen producten te garanderen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat om in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken

met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Pve kinderen en zuigelingen - eis S.4

Vraag:

Kunt u deze eis specificeren (kwantiteit etc.)?

Antwoord:

Het betreffen proefzendingen van producten uit het gehele assortiment. Proefzendingen zijn overigens alleen aan de orde als het Erasmus MC hier zelf om verzoekt.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Pve kinderen en zuigelingen - eis S.3

Vraag:

Het gevraagde assortiment bevat producten van verschillende merken. Hiermee is iedere inschrijver afhankelijk van van meerdere partijen als het gaat om communicatie over producten. We kunnen hier alleen verantwoordelijkheid dragen voor onze eigen producten. Gaat u er mee akkoord dat deze communicatie de verantwoordelijkheid blijft van de producent van het betreffende artikel? Zo niet, hoe stelt u ons dan in staat in te schrijven?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Inschrijver is verantwoordelijk voor het totale pakket (incl. levering) , incl. producten en de keuze van derden en afspraken met de groothandel. De vastgestelde KPI's zijn van toepassing op de Inschrijver. De Inschrijver is verantwoordelijk om te voldoen aan alle vastgestelde eisen.

Percelen: P2 Drink- en sondevoeding voor kinderen en zuigelingenvoeding

Beantwoord op: 30 sep. 2024

